АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ft) . (PJT. 2025 п.г.т. Мотыгино № ЛО& -

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

сайте муниципального образования

Д.Н. Еремеев

Кузнецова Анна Владимировна
8(39141) 23-557

Приложение № 1
к постановлению администрации Мотыгинского района
о т " / ! - " О С "  2025 №  Ж О <Г-<П „
Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Развитие общего образования»
муниципальной программы «(Развитие общего н
дополнительного образования в Мотыгинском районе»
утвержденной постановлением администрации
Мотыгинского района
от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2

"Развитие общего образования"

Кол бюджетной хлассмфнхшшм Расходы г о годам реализации поог№ммы (тыс. ov6.~) 1 1 I Ё !

й п /п Дели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРЕС
ГРБС 1*эПр ЦСР ВР 2025 тод 2026 год 2027 год

Итого
2025-2027

(краткое описание) от реалнзацнн
подпрограммного мероприятия (в том

числе в  натуральном выражении)
1 2 3 4 5 С \ 7 S 9 10 П 12

Ц ель оодвролгаммы: повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей дл* отдыха к  оздоровления летей в  летний период.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечить vwiobwi н качество обучения, соответствующие Федеральным госудзрстясннмм стандартам начального общего. основного общего, среднего обшего образования.
2, Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

2.1. Обеспечение деятельности муниципальных
учреждений 199 353,74 186 <190,84 136490,84 572 335.42

Ежегодно услуги общего образования

2 Л .1.

Предостиаясии& ежемесячной денежной
компенсации расходов за  аренду (найм) жилого
помещения (долее ЕДК) педагогическим
работникам общеобразовательных учреждений
Мотыгинского района.

МКУ "Управление
Образования
Мотыгннскоео района'1

951 0702 320000610 610
300,00 300,00 300,00 900,00

подучат 1677 обучающихся, все
вы пускник получат аттестаты или
свидетельства устанооленного oopasua.
Ежвгодио от 3  до 5 пелагогов получают
ЕДК

2 2 . Расходы но питание
МКУ "Уяращсннс
образовании
Мотыгинского района”

951 0702 0 612 10 000.00 10000,00 10 000.00 30 000,00

Сохранение н укрепление здоровья
обучающихся путем обеспечен im их
безолао^ым к  сбалпнсироидниым
питанием а соотвсгсгвин с
физиологическими нормами пол>-чаг jw
менее 380 обучающихся

2,3.

Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного нл>итьного общего, основного
общего, среднего общего образования а
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в части
обеспечения деятельности административного и
учсбпо-’Яспомога тельного персонала
муниципальных общеобразовательны*
организаций

МК.У "Управление
образования
Мотыгянстого района”

951 0702 320074090 610 42 605.40 42 605,40 42605,40 127 816,20

О беспечите государственник гарантий
реализации прав на получение общедоступное и
бесплатного шквального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общсобразовлтсль кых организациях, обеспечение
дополнительного образования детей э
муниципальных ебщеобразо&агмгъных
организациях, за исключением обеспечения
деятел^юсти □лмиЕ1нстратх(жо-Ш 1яйдт осиного,
учсбно-всломогателыгого персонала и иных
категорий работников ибраэовагсльпыл
оргазиоаций, участнуюнио; в реализации
общеобразовательных программ & соответствии с
федеральными государственными
образовательными стандартами

МКУ "Управлишс

0702 320075640 610 166706,30 J65 136,20 165 136,20 496 979^0

Услуги общего образования в
муниципальных общеюбразовзтсльиьос
учреждениях получит не меисе 1677
обучающкеея ежегодно, вое выпускники
получат аттестаты иди свидетельства
услшоаленного обраэиа

гл. образования
Мотыгинского района*

95 i

0703 320075640 610 2 011,40 2О П ,40 2011.40 6 034 00

2-5.

Обеспечение питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
организациях по имекнинм государственною
аккредитацию основным общеобразовательным

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 1003 320075660 610 5415,40 5415.40 5415,40 16246Д»

нем сксс 1028 человек из чжиса детей с
ОГраничен1Гымн)юзможиостямн здоровья
илхнз малообеспеченных семей получат
бесплатное пкганис ежегодно

программам без подманим платы (в соответствии с
Законом края от 27 декабря 2005 n w aN  17-4377) 951 1003 32С0ГГ5660 320 0,00 а ,00 0,00 0,00

Ежегодно компенсацию получат от 7 ̂ о  9
обучающичея на дому н
общсоСЗоошшгтельных учг>е)«лениях

2.G. Обеспечение отдыха н оздоровления детей» &2023 МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

5>51 070(2

320076490 ш 4 215,80 А 215,80 А 215,80 12 647,40
Ежегодно не менее 415 учашнхел школ
получат2-х разовое питание в лагерях
днеикого щ кбывшня детей ink базе
общеобразовательных учреждений, не
менее 30 детей отдохнут в загородных
оздоровительных лагерях, в том числе но
менее 13 детей из числа детейчирог

голу и плановом периоде 2024-2022 годов

3200$8270 m 4SQ.G0 4S0.00 4*0,00 1440,00

2.7.

Проведение работ в общеобразовательных
организациях с целью прнведышя зданий и
сооружений о соответствие требованиям
надзорных орлщов в рамках подпрограмму
"Развитие общего образования* муниципальной
программы «Розвтис общего к дополнительного
образования в Мотыгинском районе »

МКУ ''Управление
образования
Мотыгинского района"

551 0702 3200S5630 610 2212,12 2212,12 2212,12 6636,36
Увеличится доля общеобразовательных
организаций, соответствующих
современным требованиям

2.8.

Организации и обеспечения
обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в муниципальных
образовательных организациях бесплатным
горячим шлянием,
предусматриошошим наличие горячего блюди, не

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

95 3 1003 320013040 610 10 6 7 Ш 9 829,43 9 4 7 5 ^ 3 29 983,38

8  2025-2027 г_г, обучающиеся по
образовательным программам начмького
общего обрлзоаалия будут обеспечены
бесалатным горячим питанием

2,9.

Ечтмгсячдас дележи* ванырвжиеи»» я  хл&мыос руждводстьо
пелагол<чег»мм рвботхккш 1веудч>ствеш1ых к муасоотвлыш*
йбаеебраыштмьных cpnutitimiufi в раиюх fttsonpejpaMuy
«Ршьитж абикг© образоььн^о мумаоашшюЯ программы
Чсгштчьсгега роДоиа “Pw*wn>e <£щегт> и денатянтотъногй
«ЛрвЮ ВАШ L« a S{?m ГТ1Ж КОМ ptl Л о п е'

МКУ "Уйраоленкс
обргоошнкя
Мотыгинского района"

951 0702 032Ю653030 610 36 278,90 36 278.90 36 278,90 108 836,70

Ежемесячно будегг иыплачено денежное
вознаграждение аа классное руководство
пед&гогнчееким работникам
муникипалькых обшеобратовл тельных
орга1{Щищий

2.J0.

О ргантацнв н обеспечение бесплатным питанием
обучающихся с  ограниченными возможностями
здоровья а  муниципальных образовательных
органюшшях в рамках подпрограммы ""Развитие
общего образования1” муниципальной программы
(Развитие общего и дополнительного образованна

МКУ “Управление
Образования
|Жгтыгинско]-о района*

951 0702 03200S5S30

610 781,40 731,40 78 МО 2 344,20
Будут обеспечены бесплатным пигаиием
обучзкж(иеся с ограниченными
возможностями здоровья в
муннцнпалызых образовательны*

о Мотыгинском районе »
320 100,00 100.00 100,00 300.00

2 .11.

[Tpcwiadic tfuummMU* и Текущих ремотпОэ
с6зд?оСрв»вэт«лыак р̂СТСКНИЙ & рДОДО
лодпр«ра>ош*Риакте дошкольного образования*
WJWtliWWWWfl Претрвмки Метатоккого pafioe *Рхвшж

МКУ “Управление
обриовакия
Мотыгннского района"

95{ 0702 0320080040 610 9898,90 0,00 0,00 9 895.90
Будет проведен капитальный ремонт в
об ртватсльн ьо: учрежленкхх

2.12.

Подготсете об ш соСрвзо иг ет и ол  у1 ipe аое jii я Я я J юс*» су уч efi i *оху
ггду v рамка* подпрэтрамии ’Нвдкпк общего оСрзооыии**
*нуюьвпа.тънсЛ программы Могыгинсгето района "Раав'гтис
с&ието нгсиюлнителиюго обрюоаы ш* л Мотгшкюм рийоне*

МКУ ’■Управление
образоаалну
Мотыгикского ройонд"

951 0702 03200Й0210 610 0,00 0,00 0,00 0,00
Сйоеяремвиное принятие образоеатсльньсх
учреждений муниципальной jcomhwhcA к
нояому учебному году

2.13.

VVifa6mxii лросгтп cMcninCi откуивктшкк дяй «идзтам
CTjfipeiieldlWK. веа#форпясс укМвий s сбрвмеатсоьньк
J-OfureifJOCI': Л ПОДПрОГрЯИМЫ ’PaUlWTHt СЙЩСЛ1

IteftiftKe oCjactu n nWoiupmUHicin» иОрткюмияя j
Мотыли *c ton i»R»ik*

МКУ ’’Упрааяеннс
оСразоошЕня
Мот u n i  некого района"

951 0702 0320088140 610 957,64 3000,00 0,00 3 957.64

Совсршснствов&ние условий обучения и
воспитания, ccouaimc хемфортиых
условий пребывания детей в
обшеобрАзоватолызых учрежде11имх.

2.14.

Об«ге«нж деятельности еоытиикой дпрысйрз на >икп*«Ч‘в&
■г вянмсде&этядо с пеккгми сбшееткнними обишвгаоамч в
(ЛитеФраддаягытъных дргаюсаших в рта.» jicarjjxwpeunu
«pJoWfflfe а&шсго обрвзсягтя» муюшзшаяыюй п̂ сраммы
МдгыгтикпэНг ряйещ 'Рхз&гтк общего н дслсикнкльногв
«VSWflAjfM в Мотали* км  районе'

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 032Ю651790 610 2583,70 2622,90 2 670,30 7 £76,90

Ежемесячно будет вкплачеколсиеж нт
iktji 1 лгражденно советишсам дкрскторои
гю воспитанию и юднмодсйствию с
детскими общ«стве1ншмм оОьсднммилмк
в оС щеобрш?* алтея ы i ы N оргямизаднкх

2 .IS.

Ссудами а о&цвобраооавтельньи б^аниишик ршиик»*мныя
в cttiUrfXDrt местхти н «лих городах, уостий лля занятий
фныстивс-П кулмурай и стертой г рею» подпрограммы
'Ралшгпи вСвкГр обрзюважя* иунипиталыюЛ лрогразлш
•Рчвмсп» сФшего и дсполккгыымго образоящвт d
Метыгикс* w  районе »

МКУ "Управление
оброзо&й^шя
Митыгинскйго рийокв"

951 0702 03200S4300 610 350.00 0.00 0,00 350,00 В результате меропршгтхд Судет
произведем ремонт спортивного зала

2.16.

Прввоенм неротфютлй do свтелсчению азгптррорисггкейл̂
здоигаюднолм обксти <6рекеаши в ранних тмдггрмранмы
Tawwrwe сбвют овраасадни  ̂ мунншиияъной программы
«Рв»нтж сйшы» л дока н итсл ьнэто сЛраздоинл »
Моты пиктом pafc-не *

М1СУ "УпрйВЛеИив
0врИ30Ш̂ 1Ш9
Мстигинского ра(5ояц“

951 0702 0320055590 610 30т00 0,00 0,00 50.00
В образовательных учреждениях будут
проведены мероприятия по сбсслочонкю
iii iTKTcppop н w  Н Ч сс кой а&шищенности

2.17.

Осуществление (вашацгнкс расхддда). 9йифааде|ших 1в
j*raUfine и падншекке качеств* работы муницшшиш*
угр̂ жле *■ И И, гр-ш>стаячеччг jneux муниципальных услуг,
1ХЖ<1веиме «й. тачеся», * ри аи  поЛт̂ м гргичлы Тазекпв
свщсюсбромьйПйГ Mj'iwuwaiMBfl rti»rp*jpw мспигшкккъ
роИонв ‘Разьиши сйвдчо и свратофли»* д
Мотылек тем реЯои**

МКУ "Упроалепие
образовать
Могьргитехого района”

951 0702 O320OS84OO 610 50,00 0.00 0,00 50,00
СовсризенствовАние условий обменял и
роеггятання, еозлешне хомфортиьк
условий пребывания детей.

2.18.

Со&даюю ycaceiift для праосталлсиии горячей tocjvmn
ctf>Nwvriattfl обикс̂ рвгюкатеаьиых opramoaiodt в рашея
паопр©гр«мки ’Радлктж евщего с^рмяеакля' муниципальной
црчтрэкхи «Ptrujifnit c<4'i«v и дополикгедыгого образовали в
МоТЫС̂ гЦЮм р»Вми »

МКУ “Уир41аяс1!ис
образования
Мотыгинского pjifioini“

95! 0702 03200S47M 610 4 31М 390,00 з м д з 1206.09

В общеобразовательных учрсэклсякях
будут проведош  мероприятия лги
ссвдлнкя условий для оредоспкскяеним
горячего лнтяния

2.19.
с 7Т-Л«гпци11ми ая«7̂ ч1иу. iiCfm Н праинп в рамхи

rtwiirpMjawvw "Proewnic облзего обрамвакхя' куниоипвльнйб
орс̂ тюмми Мотъ:пока ста petto«i ‘Рьшгтие евшего и
flOrwuiirrcabbDTO обрамевхкваМотыгкйсгом районе1

МКУ "Управлспив
оброзоралвд
MoTLirmtcmiv ри%он&я

951 0702 03200ЙВ150 610 7 972,20 0,00 0,00 7 972.20

В результате мероприятия будет
установлено осрожденне территории
МБОУ Рлп олниски  СОШ. произведена
замена элеетропровайки в здании МБОУ
Кмрдшпъеаскал СОШ

2.20.

Оошщсилс лримтшх cJSwutrca вбп̂ об̂ осФатсяьяык
ергаюемций ерсоеттми едения м алетегтивщ ь раипс<
лсл^сироммы а^Чаатк общего евр^йп/ои^а иу№илт«лнк^!
лрсираикы Мечипмсног» puilciu 'Рвшлж «бш?п> »i
л саюл яигел и« го вб̂ лоейвиш в Ыоты/штсм раАоме'

МКУ "ynpaiinciixc
оСра:к>мммд
Мотыгниского рвл?на"

951 0702 О32Ю455590 ш 919,70 0,00 0.00 919,70

В рамках мероприятия будут оснащены
срсдстиоми обуче1гкя и волктания по
учебным прелмегяы "Труд (Техкологн?)" и
’ОБЗиР’ МБОУ Раздолянсэсая СОШ,
МЕОУ Моеоаншрстал СОШ, МБОУ
Кулакодекая СОШ, МБОУ
Орлжоннкн/освская СОШ

2 .21 .

Ежсиосзшюе ямж ни воишрахдоси еееепгепм airptero^S 00
иоспигакюо м воалмедеЯгтвяо с дстехнмн oOibcodoowmh
о6кд)иеллоо1 гоеударетнмьсс и иулкичшльных
сбтсобрвэсвэклишх оргахлоидиЯ, Ярофесспемапьчых
обраоозат«.тъиых орпиюшШ & ромев< подпрограммы Тхиктж
ofimtte с^юмшмих* иун^галыюЛ проходом Мотыгчьскнг
раЗЬна ^Рюлитис евшего и ослплхктельж>го сбриоелчпя в
MdTUnOttVOii ptkflOKC’

МКУ "Управление
оброзоошшя
Мотыгинского райокан

951 0702 032Ю650500 610 843.70 843,70 843.70 2 531.10

Ежемесячно будет выплачено денежное
швшгражи&иие еовеги^кам директоров
по воспитанию И РШИЧОДСНСТИЯК» с
детешми обшостоеннымн о&ьедннеын^ми
о общеобрцоватспьных организациях

Итого »о  пелирограмче. р  т.ч.; X X X X S0S 15^68 472 713,45» 469 401.62 1447311,80

ГРНС1
МКУ “Упр1£вз1свнс
обршойаннд
Мотыгинсксй*о района"

951 X X X 505 Ш +бВ 472 713*49 469401,62 1447311,80